
Likwidacja źródeł niskiej emisji

Powiat Poznański zamierza również w 2024 r. dofinansować likwidację użytkowanych przez mieszkańców
powiatu poznańskiego niskosprawnych urządzeń grzewczych opalanych węglem lub drewnem oraz
zamontowanie proekologicznych systemów ogrzewania.

Ważne: kotły c.o./piece/kominki do likwidacji powinny być wpisane lub zgłoszone jako zainstalowane i
eksploatowane do Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków (CEEB).

Osoby zainteresowane uzyskaniem dotacji powinny szczegółowo zapoznać się z treścią uchwały Rady Powiatu w
Poznaniu nr  LIV/730/VI/2023 z dnia 20 września 2023 r. w sprawie zasad i trybu udzielenia dotacji celowych na
likwidację źródeł niskiej emisji i zastąpienia ich rozwiązaniami proekologicznymi. Treść Uchwały

Warunkiem udzielenia dotacji będzie trwała likwidacja wszystkich urządzeń grzewczych na paliwo stałe, z
wyjątkami wskazanymi poniżej:

a) gdy piece przedstawiają wysokie walory estetyczne lub są objęte ochroną konserwatora zabytków, pod
warunkiem trwałego usunięcia połączenia pieca z przewodem kominowym;

b) w przypadku zamontowania grzałek elektrycznych w piecu kaflowym, pod warunkiem trwałego usunięcia
połączenia pieca z przewodem kominowym;

c) w przypadku występowania kominka bez płaszcza wodnego lub systemu dystrybucji gorącego powietrza,
stanowiącego element dekoracyjny pomieszczenia mieszkalnego i niebędącego głównym źródłem zaopatrzenia
w ciepło, pod  warunkiem trwałego odłączenia kominka od przewodu kominowego i pozostawienia 
jako element dekoracyjny;

d) w przypadku występowania pieca lub kominka spełniającego wymogi ekoprojektu, pod warunkiem
przedstawienia dokumentu potwierdzającego, że urządzenie spełnia wymagania określone w Rozporządzeniu
Komisji (UE) 2015/1185.

Wysokość dotacji, w zależności od rodzaju planowanego przedsięwzięcia, może wynieść 100 % kosztów 
kwalifikowanych, ale nie więcej niż:

10 000 zł w przypadku: podłączenia do sieci ciepłowniczej, ogrzewania elektrycznego, kotła na biomasę lub
ogrzewania gazowego,
15 000 zł w przypadku pompy ciepła,
20 000 zł w przypadku: pompy ciepła wraz z instalacją fotowoltaiczną lub ogrzewania elektrycznego wraz z
instalacją fotowoltaiczną.

 

Więcej informacji na stronie:https://www.bip.powiat.poznan.pl/4110,likwidacja-zrodel-niskiej-emisji

https://eurzad.finn.pl/pzpoznan/#!/rejestr/916671
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